2025年２月 14日

各 位

会 社 名  株式会社アイダ設計

(コード番号  2990 TOKYO PRO Market)

代表者名 代表取締役社長                 會田 貞光

問合せ先 代表取締役専務取締役管理本部長 會田 大輔

T  E  L  050-3100-2611（代表）

U  R  L  https://www.aidagroup.co.jp/

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年５月13日に公表いたしました2025年３月期の通期連結業績予想を最近の業績動向を踏まえ

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）2025年３月期 通期連結業績予想の修正(2024年４月１日～2025年３月 31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 68,402 784 351 411 11.19

今回修正予想（B） 61,036 △713 △1,188 △743 △20.23

増 減 額 （ B - A） △7,366 △1,497 △1,539 △1,155 ―

増 減 率 （ ％ ） △10.8 ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2024年３月期）
57,890 806 303 1,439 39.17

（２）修正の理由

①売上高及び売上総利益

分譲事業に関しましては、期首より在庫の削減による資金の回収を最重要課題として取り組んでまいり

ました。販売を優先した価格設定が功を奏し、第 2四半期末時点では当初予想を上回る契約件数と、僅かに

下回るものの概ね予想通りの売上高を達成しております。しかしながら、不動産不況がもたらす競合他社と

の熾烈な価格競争により、想定よりもさらに低い価格での販売を余儀なくされ、計画通りに利益を確保する

ことが困難になりました。現在の方針においては、在庫圧縮し適正な水準を目指しながら、仕入審査を厳し

くすることにより利益を取れる優良物件を相対的に増やす取り組みをしております。

これにより分譲事業の売上高は当初予想を 4,156百万円下回り、売上総利益は 1,261百万円下回る見込み

です。

注文事業に関しましては、低価格帯の商品の販売が好調に推移し、当初予想を上回る契約件数を獲得し

ております。前事業年度における利益率改善の傾向を引き継ぎ、売上総利益では予想を上回っております。

一方で、受注残高は増加しているものの、急激な件数増加のため工程に時間を要したことにより引渡棟数、

売上高が予想を下回る結果となりました。

これにより注文事業の売上高は当初予想を 2,446百万円下回りますが、売上総利益は 124百万円上回る見

込みです。

その他に関しましては、売上高は当初予想を 763百万円下回り、売上総利益は 153百万円下回る見込みで

す。

以上より、売上高は当初予想 68,402 百万円から 61,036 百万円となりました。売上総利益は当初予想

10,788百万円から 9,497百万円となりました。

②営業利益及び経常利益

販売費及び一般管理費に関しましては、合理的な経営により経費削減に一定の成果を得ましたが、販売

促進のため営業部門に係る人件費と販売手数料が増加したこと、また前事業年度において高水準になった在

庫物件の費用負担により、総額では予想を上回ることとなりました。営業利益は当初予想 784百万円から営

業損失 713百万円となり、経常利益は当初予想 351百万円から経常損失 1,188百万円となりました。

③親会社株主に帰属する当期純利益

親会社株主に帰属する当期純利益は、当初予想 411百万円から純損失 743百万円となりました。

（注）上記予想は、現時点で入手可能な情報に基づき、算出したものであります。実際の業績等は様々な要因

により大きく異なる可能性があります。

以 上